L I C I T A C Ö E SI

16
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 03 de Maio de 2024.

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 002/2024

AVISO DE REVOGAÇÃO

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0500001.09.0004

PROCESSO Nº 549176/2021

O Município de Nova Venécia - Estado do Espírito
Santo, por intermédio do Fundo Municipal de
Saúde, através de seu Gestor, TORNA PÚBLICO, a
quem possa interessar, a REVOGAÇÃO da  dispensa
de licitação nº 002/2024, que objetiva a aquisição
de colchões, conforme decisão acostada nos autos e
disponível no Portal da Transparência. Informações
pelo telefone (27) 3752-9004 ou no endereço sito
na Av. Vitória, nº 347, Centro - Nova Venécia/ES,
de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das
13:00 às 15:00 horas.

Nova Venécia-ES, 02/05/2024.

JOSIEL SANTANA
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1312935

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE
CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº 596720, DE 30/04/2024.

Foi publicado no dia 02/05/2024, no sítio oficial do
Município de Nova Venécia/Portal da Transparência
o extrato da justificativa de dispensa de licitação
de Chamamento Público para fins cumprimento do
art. 32, § 1º da lei 13.019/2014 para celebração
de parceria com a Associação Projeto Vida de Nova
Venécia.

Fica aberto prazo legal de impugnação de 05
(cinco) dias úteis, conforme art. 32, § 2º da lei
13.019/2014.

Concedente: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES.

Concedente/Gestora: Fundo Municipal de
Assistência Social - Município de Nova Venécia/ES.

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO PROJETO VIDA DE
NOVA VENÉCIA.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL
DE NOVA VENÉCIA, 02/05/2024.

JOICE JUCELIA FAVERO
Secretária de Assistência Social/Gestora do
Fundo Municipal de Assistência Social

Protocolo 1313455

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS -

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM
CONTRATAÇÃO

O Instituto de Previdência dos Servidores do
Município da Serra - IPS-ES, por meio da sua Agente
de Contratação/Pregoeira, designada pela Portaria
nº 597/2023, fará realizar “Dispensa de Licitação”
de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas
alterações. Processo administrativo n° 331/2024,
que tem por objeto a contratação de empresa
para prestação de serviço de publicidade
legal em jornal de grande circulação, conforme
especificações e demais diretrizes constantes
no Termo de Referência. Identificação CidadES
2024.069E0800001.09.0003. O Termo de Referência
encontra-se disponível no site https://transparencia.
ips.es.gov.br e a proposta deverá ser encaminhada
para o e-mail: licitacao@ips.es.gov.br
- Início de acolhimento de propostas: dia 06/05/2024
às 09:00horas.
- Encerramento do acolhimento de propostas: dia
09/05/2024 às 09:00horas.
Serra/ES, 02 de maio de 2024.

PRISCILA RAMIRES LOPES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Protocolo 1313164

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 12/2024
PROCESSO 000322/2024

O SAAE de Linhares-ES, por meio da Comissão de
Contratação, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital
Pregão Eletrônico nº 12/2024, com o escopo de
sanar pontos divergentes no Termo de Referência.
Fica remarcada a sessão de Abertura das propostas:
às 08 horas do dia 21/05/2024.
Início da sessão de disputa: às 09 horas do dia
21/05/2024.
O Edital poderá ser obtido nos sítios oficiais do Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e do SAAE de Linhares-ES “www.saaelinhares.
com.br”, no link “LICITAÇÕES”.

CidadES ID 2024.042E0100001.01.0012
Linhares-ES, 02/05/2024

Jhone Jácome Ferreira
Pregoeiro Oficial do SAAE

Protocolo 1313761

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de
Guarapari  - CODEG -

COMPANHIA DE MELHORAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO DE GUARAPARI
-CODEG
Concorrência Eletrônica: 001/2024
Identificador Contratação TCEES:
2024.028E0300001.01.0004
Processo nº 300107/2024
Processos de Impugnação nº 300595/2024.
Considerando a impugnação apresentada nos
processos supra mencionados;
Considerando a necessidade adequação do Projeto
Básico.
Suspende-se a Concorrência Eletrônica 001/2024
para as devidas adequações e correções necessárias.
Guarapari/ES 02 de maio de 2024
Gabriel de Araujo Costa - Diretor Presidente
Leonardo Pinheiro Souza - Diretor Operacional
Guilherme Viana Gomes - Pregoeiro
Fábio Lucio Barros de Oliveira - Engenheiro Ambiental

Protocolo 1313459

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-05-02T21:42:31-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial